
mo IO l \

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 03120101/2019. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
n.° 001/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO eNP CAPACITAÇÕES E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA sob CNPJ n." 07.797.967/0001-95, Inscrição Estadual n.° 90547068-
01, localizada na Rua Lourenço Pinto, 196, 3° andar. Centro, Cidade de Curitiba, Estado do
Paraná, representada por seu Sócio/Proprietário o Sr. RUDIMAR BARBOSA DOS REIS,
portador da Carteira de Identidade sob o n." 4086763-5 SSP-PR, e CPF sob n.® 574.460.249-68,

^  residente e domiciliado na Rua Joaquim Silveira da Motta, n.° 296, Guabirotuba, CEP 81.520-
280, Curitiba - PR. ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO: Contratação da ferramenta de
pesquisas e comparação de preços praticados pela administração pública, denominada Banco de
Preços. VALOR: R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais). VIGÊNCIA: Início:
31/01/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: Órgão: 02 - Poder Executivo;
Unidade: 02.02 - Secretaria Municipal de Administração; Projeto/Atividade: 04.122.0003.2003
- Manut. E Coord. Das Atividades da Secretaria de Administração; Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI
BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.
NP CAPACITAÇÕES E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - Sócio/Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 31 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MÜNICIPALDE BACABALEste documento fpl publicado
no mural desta - -

Em, ISA- /

Nome:

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabai.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 1 de 1



Página 1 Diário Oficial Belránlco Edição n* BAC20190131 Publi(^M>:@|/D1/2919 . ̂
IM,OvOa\ lojÁ

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

CnoGo peki Lüt 1.2'Í1 dc- 14 de inai'<;o de 201 - | 6AC201S0131 8dcnbríl • í/A. 31/01/2019

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Municipjo de Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da Internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal,ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal- MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

; Endereço: travessa; 15:de Novembro, 229, Centro - Bacabal- Maranhão - CEP: 65700r000
Telefone: (99) 36210533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 03120101/2019. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.® 001/2019.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e NP CAPACITAÇÕES E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA sob CNPJ n.®
07.797.967/0001-95, Inscrição Estadual n.® 90547068-01, localizada na Rua Lourenço Pinto, 196, 3® andar.
Centro, Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, representada por seu Sócio/Proprietário o Sr. RUDIMAR
BARBOSA DOS REIS, portador da Carteira de Identidade sob o n.° 4086763-5 SSP-PR, e CPF sob n.°
574.460.249-68, residente e domiciliado na Rua Joaquim Silveira da Moita, n.® 296, Guabirotuba, CEP
81.520-280, Curitiba - PR. ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO: Contratação da ferramenta de
pesquisas e comparação de preços praticados pela administração pública, denominada Banco de Preços.
VALOR: RS 7.990,00 (sete mil, novecentos c noventa reais). VIGÊNCIA: Inicio: 31/01/2019; Término:
31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: Órgão: 02 - Poder Executivo; Unidade: 02.02 - Secretaria
Municipal de Administração; Projeto/Atividade: 04.122.0003.2003 - Manut. E Coord. Das Atividades da
Secretaria de Administração; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. SIGNATÁRIOS: Sr, DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. NP CAPACITAÇÕES E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA -
Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 31 de janeiro de 2019.

Prefeiiura Mimicipal de Bacabal - MA, Travesita 15 dc Novembro, 229, Centro • Bacabal • Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.nia.gov.br
Diário Oncial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração c Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 <• dom@;bacabal.ma.gov.br

Edição noBAC20l90131



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1M.0VOI

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO

Atendendo a Lei n^ 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o Resumo do Contrato (Extrato do
Contrato], através da Prefeitura Municipal de Bacabal e a empresa NP CAPACITAÇÕES E
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA sob CNPJ n.2 07.797.967/0001-95, Inscrição
Estadual n.2 90547068-01, localizada na Rua Lourenço Pinto, 196, 32 andar. Centro,
Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, representada por seu Sócio/Proprietário o Sr.
RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, portador da Carteira de Identidade sob o n.°
4086763-5 SSP-PR, e CPF sob n.° 574.460.249-68, residente e domiciliado na Rua

Joaquim Silveira da Motta, n.2 296, Guabirotuba, CEP 81.520-280, Curitiba - PR, pelo
VALOR GLOBAL de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais), oriundo do
processo licitatório na modalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.2 001/2019, foi
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data e permanecerá no
referido quadro pelo prazo de 20 (vinte) dias consecutivos.

Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura Municipal de Bacabal, Estado do
Maranhão, 31 de janeiro de 2019.

N i^ORIM N^CIMENTO
4sidente da éPL/PMB

Portaria n.- 082/2018

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533


